ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2016

Organização Municipal de Seguridade Social - OMSS, do Município de Registro/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da

Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 01/2016, conforme segue:

NO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Inclui-se:

1.3.2. Para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais será concedido Abono Complementar até o limite do salário mínimo vigente, conforme

disposto no Artigo 1° do Decreto Municipal n° 2.200/2016, de 01 de março de 2016.

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Leia-se como segue e não como constou:

 Ensino Fundamental

Cargo Vagas
Salário
inicial

Ref.
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Auxiliar de Serviços Gerais 1 R$ 856,56 7
40 horas
semanais

Possuir 4ª série completa de ensino
fundamental - 1º ciclo.

R$ 20,00

 Ensino Médio e/ou Superior

Cargo Vagas
Salário
inicial

Ref.
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Advogado CR
R$

2.665,55
40

20 horas
semanais

Ensino superior completo em Direito
com inscrição na OAB.

R$ 40,00

Agente Administrativo 1 R$
1.089,78

14
40 horas
semanais Ensino médio completo. R$ 30,00

Analista Contábil 1 R$
1.955,80

31
40 horas
semanais

Ensino médio com curso técnico
completo em Contabilidade e registro
no CRC ou bacharelado completo em
Ciências Contábeis com registro no
CRC.

R$ 30,00

Analista de Sistemas 1 R$
2.168,43

34
40 horas
semanais

Ensino superior completo em Análise

de Sistemas ou equivalente.
R$ 40,00

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2016 do Concurso Público para a Organização Municipal de Seguridade Social - OMSS.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Registro, 15 de abril de 2016.

LUCIANO MIYASHITA
Presidente da Organização Municipal de Seguridade Social